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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

She
Nr AKTIVET nim 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 268,557 163,270
1 Mistet monetars 268,657 163,270
B Investime 2 0 0
1 N8 tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Akswonef e vels P
3 Tetiera Financiare 2.3
B TE& drejta té arkétueshme 3 4,047,713 1,428,564
1 Nga aktivitati | shirytézimit 3.1 592,500
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té ljera 3.4 3,355,213 1,428 564
8 Kapital i nénshkruar i papaguar 28
P Inventarét 4 10,963,028 4,092,655
1 _Léndé e pare dhe materiale t&é konsumueshrme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 10,883 028 4,092 655
5 Aklive Biologjike (Gé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
& AAGJM g mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
- Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,279,298 5,684,489
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né niésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
L 4 Tityj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
k. 5 Tiiuf 18 terd t& mbajtur si aktive afatgjata i
8 Tituy té fierg t& huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 1] 0
1 Toka ghe ndgrtesa 8.1 0
2 Impiants dhe makineri g2 0
2 Té tjara Instalime dhe pajisie 8.3
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces g4 0
B Ativet biologjike g
b= Aktive jo materiale: 10 0
| 1__Koncesicne patenta licenca marka tregtare & drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
| 2 Emrii Mirg 0
3 Parapagime p&r AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 100,000 100,000
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 100,000 100,000
AKTIVE TOTALE 16,379,298 5,784,489




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

henim 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 14,695,088| 5,352 652
1 Tituit e huamarres 13:4
2 Delynime ndaj institucioneve 18 kredise 13.2 4,200,000 4 200,000
3 Arkétime né avance pér porosi 133
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa ¢ pagueshme 13.5
8 Té paguashme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit 13.6
7_Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 20,088 6,138
Y Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 £1.514
10 Té tiera & paguestime 13.10 10.475,000] 1.085.000
P~ Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P~ Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,695,088| 5,352,652
B~ Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 _Delyrime ndaj institucioneve & kredise 172
3 _Arkstimet né avanceé pér poross 1£:3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déffesa ¢ pagueshme 17.5
8 T& pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 177
8 Té fjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
P Provizione; 20 0 0
1 Frovizione pér pensionet 201
2 Provizioneg & tisra 20.2
P~ Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 o
DETYRIMET TOTALE 14,695,088| 5,352,652
P Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i pronarit 23 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 331,837 D
1 Rezerva ligiore 261 16,592
2 Rezetva statutore 26.2
3 FRezerva té tiera 263 315,245
B Fitimi i pashpérndare 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 252 373 331,837
Totali i Kapitalit 684,210 431,837
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT 15,379,298| 5,784,489




Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2018
B |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 10,753,773 8,080,833
Te ardhura nga aktivitat 10,753,773 8,080,833
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit na proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P~ |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -8,313,218 6,879,717
1 Lé&nda e pard dhe mafenale té konsumueshme 331 -8313.218] -5879.717
2 Té fera shpenzime 332
B Shpenzime t& personelit 24 -465,333 -205,392
1 Paga dhe shpérbiime 34.1 -39 000 -176.000
2 Shpenzime & siquimeve shogéroredshéndelsornn {paragitur vecmas
fga shpenzimet pér pensionet) ik Hdad o
B |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 25
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35
B |Shpenzime t& tjera shfrytézimi a7 -192,006 -108,242
b |T& ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inforesa pjesémarrise (paragitur 1 1
vecrnas & ardhural  nga njgsiteé ekonomike brenda grupith :
5 T& ardhura nga investimet dhe huate e lfera plest e aktiveve afalgata 382
(paragitur vecmas 18 ardhurat nga nigsitd ekonomike brenda grupit) ]
inferesa té arkélueshém dhe & ardhura (8 tiera t& ngfashme (paragifur 18 3
vegmas 1 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) )
” Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si g
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -449,779 -466,027
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashime (paragitue vegmas 401 448 779 466 027
shpenzimed pér tu paguar fek njésité elonomike brenda grupi) i ' '
2 Shpenzime 6 fjara financiare 402
b |Pjesa ¢ fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B [Fitimi/Humbja para tatimit 42 333,438 421,455
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 81,066 89,618
1 Shpenzimi aktual | tafimit mbi fitimin 43.1 81,0868 39,618
2 Shpenzimi | talirm ftimit te shivré 432
3 Fjesa e tatim fitimit 1 pjesémarieve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 252,373 331,837
P [Fitimi'Humbja pé&r: 45
[ Pronarsi e njgsisé ekonomive méme 45.1
= Interesat jo-kontrolluese 4537
Pasavra e té Ardhurave Giith&pé&rfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
b [Fitimi/Humbja e vitit 46 252,373 331,837
T2 ardhura t& tiera gjithépérfshiréss pér vitin: 451
Diferencat {+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 45.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+-) nga rivierdsimi | aklivet financiare & mbajtura pér shitje 45.4
Fiesa e (& ardhurave gjithépéshirese nga pjesémarrjet 46.5
B | Totali i 1€ ardhurave té tjara gjithépérfshirése par vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 45 252,373 331,837
B | Totaliite ardhurave/humbjsve gjithépérfshirése per: 4a
Pronarét e niésisd ekonomie meémea 48,1
Interesat jo-kontroflvesa 44 2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-9,304,713

-901,730

T& arketuara nga té drejtat e arkétueshme

12,149 567

9,697,000

T& paguarza pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésye

-20,681,630

-10.018,357

Pagesa té tjera

138,701

-108,242

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

-449 779

-466,027

Tatim fitimi | paguar

174,170

-8,104

Mjete maonetare neto ngal{pérdorur nej aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitfja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkeétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve te tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arketuar

Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

8.410,000

1,065,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

9,410,000

1.065.000)

Arketime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Huz t& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredits dhe huaté

Fiblerje e aksionave t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

FPagese e defyrimeve t& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete menetars neto ngal{pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monstare

105,287

163,270

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mea 1 janar

163,270

| Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente t& mjeteve monetare ma 31 dh jetor

288,557

163,270

|
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SHENIMET SPJEGUESE

T Sganm T
[Ih#nia 2 sné&nimeve shpjeguese né k&té oess Eshig & detyruashme sipas SKK 2 | permiresuar
Flotesimi i t2 dhenave & kasaj plese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standare te

parcakiuarzs ne SKK Z te cermiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jets |

&) Informacion i pergjiths@m dne politikat kontabél
biShénimat ge shpjegoing zérat e ndryshém té pasgyrave financare
£ Slidnime 18 em shpiegeuss

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadrn kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi(SKK 2;)
3 Bazae pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit t2 saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiems |
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parnimin 2 paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e maivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te FF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metedat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" | hyrje e pare
dalie & pare (SKK 4- )

Vigresimi fillestar | nje element! te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostet & huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. {SKK 5; )

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 57) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amaortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellsjta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratisht ;
- Per ndertesat me & % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informaciani me 25 % te vieftes se mhbetur
- Te giitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit,
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Feferenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
14 Banka
MNr Emri i Bankes Monedha Viera ne Kur5|_ ; Visra ne
valute | fund vitit leke
1 Credins lek 256,516
2 Raiffeisen lek 1,807
3 Raiffeisen BUro 21.61 132.85 2,873
4 Creding uro 50.83 132 .85 8,771
Totali 268,067
1.2 Arka
‘lera ne Kursi Vlgra ne
Mr RTIM|
R valute | fund viti leke
Arka ne Leke 450
Arka ne Euro
Arka ne Daollare
Totali 490
2 Investime
21 Ne tituf pronésie 18 migsive ekonormike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
P Akszionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tfera Financiara
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkétueshme
3:1 MNga aktiviteli | shirytazimit
Kliente per mallra, produkts g sherbime
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit 8582 500
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
372 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
= Shogenia nuk ka te drejta dhe detyrimendaf njesive ekonomike brenda grupit
34 Nga rfésite ehonomike ku ka inferesa pjesémarrtse
= shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 TE tera

¥oOM N VOV Y N WY

T& drejta peér t'u arkétuar nga proceset gjygesore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera per punonjésit (teprica debitare)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre

T& tiera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi né burim {teprica debitare)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica debitore)

11.520
3,343 623




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.5

4.7
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7.3
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Te drejta per tu arkétuar nga shitjet & letrave me vlers

Qera financiare (kur éshté afatshkurter dhe ka teprice debitore)

Debitore te tjers, kreditoré t& tieré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritie (teprice debitore)

Zhvlerésim i t¢ drejtave dhe detyrimeve |i detajuar per ¢cdo ze si me sipar)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

tnventari | imét dhe ambalazhet

Znvlerésimi | materialeve t& para

Zhvlerésimi | materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Pradhime né proces dhe aivsémprodukie

Frodukte t& gatshme

Mallra

Mallra

Zhvlereésimi | mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmeéri)

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Farapagime périnventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatsham

Mallra { dhe produkte) per shitje
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré per shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té ark&tueshme nga té& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njasité ekonomike brenda grupit

Tituy t& huadhenies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

I

10963028 _

|

l

|




8.1

8.3

13:1

13.2

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituf te tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj t& fere t& huadhénies

= Té& drejta 18 tjera afatgjate
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t2 tjere t& grupit
= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakave dhe aksioneréve
= Zhvleresimi T& drejta t& tjera afatgjate
= Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndzj pjesétareve te tjers t& grupit
= Zhvleresimi T drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndériesa
Impiante dhe makiner
T8 figra instalime dhe pajigie
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Ermsrim it raportues \iti peragrdhes
Wlara Amaortizim Wl mbetur Wlera Amertizirmi W mbstur
Toka & noértesa
Impiarte & makiner ]
Té tjera Ins. pajisie 0 4
Shuma 0 o o Q 0 a
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | crtakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Afivet biologjike
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
= Patenta licenca marka e aktive te ngjashme
= Emriimire
= Parapagime pér AAJM
Furnitarg per aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)
12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Tituit & huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve t& kredise
> (Qera financiare
= Huat& marra 4200000
-

Kesti | llogaritur | huas per t'u paguar ng 12 muait e ardheshem
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Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shiryteézimit
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime

Debitore t& tjeré. kreditore & tjera

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve e tjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
FPaga dhe shpeérolime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime & tiera pér punonjgsit

Tatim mi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditare)

Tatimi né burim

Té tiera & pagueshme _
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
T& ardhura t& pernudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkuriera

17 Detyrime afatgjata:

MULINETME W W

A

Tituft e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vierg & borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf instifucionave té kredisé
Qera financiare

LTI

20088

12475000

\
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

Arkétimet ng avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shifyiézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shé&rbime mbi nje vit

Debitorg 8 tjeré, kreditor 1€ fjeré mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Framtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjerg té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndal njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrtse
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& tisra t& paguashme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Frovizione pér pensionet
Frovizione t& ljera

Detyrime tatimore té shiyra

Kapitali dhe Rezervat

KHEit&li i nenshkruar 1020243
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligiore 16592
Rezerva stafutore

Rezerva té fjera 315245
Fitimi i pashpérndaré

Fitim { Humbja e Vitit 252373

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

10,753,773
Shpenzimet perbehen nga
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 8.313,218
Shpenzime t& personelit 485,333
Shpenzime té tjera shfrytézimi 182,006

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi
Shpenzime financiare




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit 333,435
» Shpenzime te pa zoriteshme 207 000
» Fitimi para tatimit 540,435
o Tatimi mbi fitimin &1.056
Me shpenzimet e pazbritéshme perfshihen zarat & méposhtém:

= Gjoba

> Paga 20700

=

€ Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndochura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline. nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin e Niesi konomike

=TRUCKS 3
ZHARE- KOLUSHNIE 4t
F355-6868 18135




